



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2017

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, autorizado pelo **Pregão Presencial nº 133/2017**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 00.802.002/0001-02, Inscrição Estadual nº 253.148.995, Inscrição Municipal nº 2990, com endereço na Rua Estrada Boa Esperança, nº 2320, Fundo Canoas em Rio do Sul/SC, CEP: 89163-554, fone/fax: (47) 3520-9000 e-mail licitacoes@altermed.com.br, neste ato representada por **Marcos Fernando Leal**, inscrito(a) no CPF sob nº 049.322.259-62.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial nº 133/2017**.

3. Os itens objeto deste PREGÃO deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias úteis, contados do envio da Nota de Empenho, na sede da Secretaria de Saúde, localizada na Rua Belo Horizonte, nº 92 – Centro – Piên/PR, no horário compreendido entre 08:00 e 11:00 e das 13:00 às 16:00.

3.1 Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a presta no Município de Piên os itens solicitados na Requisição de Empenho, mesmo que em pequena quantidade.

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua publicação.

5. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após entrega dos itens, mediante apresentação da respectiva nota fiscal, sempre de acordo com a ordem cronológica de sua exigibilidade, observada a necessidade de apresentação da Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União (que abrange inclusive as contribuições sociais), do Certificado de Regularidade do FGTS – CRF e da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT, previstas neste Edital.

5.1 Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN ESTADO DO PARANÁ

pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

6.2 O pagamento será efetuado por meio de depósito bancário.

7. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

8. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

9. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta do código a seguir discriminado(s):

SECRETARIA DE SAÚDE
Dotações: 11.001.10.301.0018.2030-3390303600; 11.001.10.301.0018.2031-3390303600 e 11.001.10.304.0018.2033-3390303600.
Contas: 3190, 3050 e 3330

10. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

11. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Presencial nº 133/2017**, que desta Ata faz parte integrante.

12. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Presencial nº 133/2017**.

13. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 133/2017**, as Requisições de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

14. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através do servidor indicado abaixo, o qual atuará no



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN ESTADO DO PARANÁ

acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais/bens e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
Secretaria de Saúde	Gabriela Tambosi/Mariana Alves Martins

15. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

16. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo Sr. LIVINO TURECK, Prefeito de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

LIVINO TURECK - *MUNICÍPIO DE PIÊN*
ÓRGÃO GERENCIADOR

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: CRISTIANO QUADROS

Assinatura: _____

Nome: ANGELA TERESINHA B. M. GROSSKOPF

Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 1147-9 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 00.802.002/0001-02 Telefone: 47 3520 9000 Status: Habilitado								123.664,48	
Representante: 12452-4 MARCOS FERNANDO LEAL									
Lote 001 - Lote 001								123.664,48	
001	14172 ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50, 2 MM: PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PC	500,00	Classificado	Talge		3,55	1.775,00	*
002	14173 ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO) 10 VOLUMES: FRASCO C/ 1000 ML.	FR	5,00	Classificado	Farmax-Amaral		4,36	21,80	*
004	14175 AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5: CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	50,00	Classificado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		6,29	314,50	*
010	14181 ÁLCOOL ETÍLICO 70% (70° GL), HIDRATADO, GEL: FRASCO 1000 ML.	FR	500,00	Classificado	Cinord Sudeste		8,20	4.100,00	*
014	14185 ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA. FRASCO TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML.	UN	100,00	Classificado	J Prolab		2,25	225,00	*
016	14187 AMBÚ – REANIMADOR MANUAL DE SILICONE COMPLETO (BOLSA + VÁLVULA + MÁSCARA + RESERVATÓRIO) TAMANHO ADULTO. REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 1600 ML, 2500 ML, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM VINIL, AUTOCLAVÁVEL, MÁSCARA TRANSPARENTE SILICONE, TAMANHO ADULTO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL TIPO "BICO DE PATO"	UN	10,00	Classificado	MD		179,00	1.790,00	*
027	16310 AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, COM CINTA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PC	300,00	Classificado	Medgauze		10,00	3.000,00	*
032	14202 BANDAGEM TRIANGULAR 100% ALGODÃO: TAMANHO G. BANDAGEM, TECIDO 100% ALGODÃO, BAINHA COM DUPLA COSTURA, FORMATO TRIANGULAR, 140 X 140 X 200 CM	UN	150,00	Classificado	Resgate SP		7,70	1.155,00	*
039	14209 BOLSA COLETORA DE URINA (SISTEMA FECHADO). COLETOR DE URINA, , SISTEMA FECHADO PARA COLETA E AFERIÇÃO DE DRENAGEM URINÁRIA, COM VÁLVULA DUPLA ANTI REFLUXO, CAPACIDADE DE 2000 ML APROXIMADO, GRADUADO A CADA 100 ML, MANGUEIRA EM PVC ATÓXICA, CLAMPS DE TRAVAMENTO NA PARTE SUPERIOR DA MANGUEIRA, CONECTOR NA PARTE SUPERIOR DOTADO DE PONTO LATERAL PAR RETIRADA DE AMOSTRA, PINÇA JACARÉ PARA FIXAÇÃO NO LENÇOL, ALÇA PLÁSTICA PARA TRANSPORTE OU FIXAÇÃO NO LEITO, ALÇA DE FIXAÇÃO NO TUBO DE DRENAGEM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	UN	100,00	Classificado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		3,50	350,00	*
043	14213 CAIXA TÉRMICA 12 LITROS. CAIXA TÉRMICA EM POLIETILENO/POLIURETANO, - COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS (MÍNIMO). CARACTERÍSTICAS BÁSICAS: - ALÇAS BIDIRECIONAIS; - DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM POLIPROPILENO; - LIMITADOR DE ABERTURA DA TAMPA; - TRÊS TRAVAS DE PRESSÃO PARA FECHAMENTO DA TAMPA; - ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU); GARANTIA MÍNIMA: 6 MESES.	UN	2,00	Classificado	Soprano		129,00	258,00	*
047	14219 CÂNULA DE GUEDEL N° 00. CÂNULA OROFARÍNGEA, POLÍMERO, TAMANHO N° 00, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	50,00	Classificado	MD		4,20	210,00	*
048	14220 CÂNULA DE GUEDEL N° 01. CÂNULA OROFARÍNGEA, POLÍMERO TAMANHO N° 01, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	50,00	Classificado	MD		4,20	210,00	*
049	14221 CÂNULA DE GUEDEL N° 02. CÂNULA OROFARÍNGEA, POLÍMERO, TAMANHO N° 02, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	50,00	Classificado	MD		4,20	210,00	*
050	14224 CÂNULA DE GUEDEL N° 03. CÂNULA OROFARÍNGEA, POLÍMERO, TAMANHO N° 03, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	50,00	Classificado	MD		4,20	210,00	*
051	14226 CÂNULA DE GUEDEL N° 04. CÂNULA OROFARÍNGEA, POLÍMERO, TAMANHO N° 04, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	50,00	Classificado	MD		4,20	210,00	*
052	14229 CÂNULA DE GUEDEL N° 05. CÂNULA OROFARÍNGEA, POLÍMERO, , TAMANHO N° 05, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	50,00	Classificado	MD		4,20	210,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
053	16312 CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL PARA TERAPIA INTRAVENOSA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO Nº 20. CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPÁ PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5).	UN	200,00	Classificado	TK		0,93	186,00	*
055	14233 CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL PARA TERAPIA INTRAVENOSA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO Nº 24. CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPÁ PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5).	UN	200,00	Classificado	TK		0,95	190,00	*
056	16313 CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX, TAMANHO ADULTO.	UN	200,00	Classificado	Biosani		1,88	376,00	*
057	16314 CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX, TAMANHO INFANTIL.	UN	50,00	Classificado	CPL		1,80	90,00	*
075	16316 CONJUNTO MÁSCARA DE SILICONE COM FIXADOR E CÂNULA PARA OXIGÊNIO.	UN	30,00	Classificado	MD		25,18	755,40	*
076	14274 CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO, CONTENDO COPO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR. - TAMANHO ADULTO. MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE.	UN	40,00	Classificado	Daru		5,82	232,80	*
078	16317 CUBA, AÇO INOXIDÁVEL, REDONDA, 150 ML	UN	15,00	Classificado	Fami/Luminox		10,04	150,60	*
082	14281 DETERGENTE (SABÃO) ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE. -- GALÃO COM 5 LITROS.	GL	100,00	Classificado	Kelldrin		84,99	8.499,00	*
088	14292 ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO: PACOTE C/ 100 UNIDADES. DESCARTÁVEL, - COM ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE PARA APLICAÇÃO DE LONGA DURAÇÃO. CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL. FABRICADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO PROTEGIDO CONTRA RESSECAMENTO POR UM ANEL PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	50,00	Classificado	Maxicor		25,00	1.250,00	*
089	14293 ENVÓLUCRO DE NÃO TECIDO EM SMS PARA ESTERILIZAÇÃO 40 G 100 X 100 CM CONFECCIONADO EM SPUNDBOND, MELTBLOWN, SPUNDBOND (SMS), RESISTENTE A RASGOS E PERFURAÇÕES. INDICADO COMO EMBALAGEM INVÓLUCRO PARA PROTEGER INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MATERIAIS NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. EMBALAGEM QUE ASSEGURA A INTEGRIDADE DO MATERIAL A SER ESTERILIZADO, GARANTINDO SUA PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO 3 CAMADAS (SMS), ESTERILIZAÇÃO VAPOR, ETO2 E GÁS DE PLASMA DE H2O2, 90 CM, 90 CM, FOLHA ÚNICA, GRAMATURA LEVE.	UN	500,00	Classificado	Polar Fix		16,00	8.000,00	*
091	14296 EQUIPO MACROGOTAS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. EQUIPO BOMBA INFUSORA, - PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR ESCALONADO PARA Sonda COM TAMPÁ, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	5.000,00	Classificado	Descarpack		0,99	4.950,00	*
093	14298 EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO, ESTÉRIL, COM INJETOR LATERAL AIR. .EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, BURETA RÍGIDA COM ALÇA, COM INJETOR, MÍNIMO 50 ML, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, COM INJETOR LATERAL"Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER ROTATIVO C/ TAMPÁ, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	70,00	Classificado	Biosani		1,83	128,10	*
097	14301 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G, EM POLIESTIRENO CRISTAL DE ALTO IMPACTO, VALVAS ANATÔMICA DE CONTORNOS LISOS E REGULARES SEMELHANTE AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS E DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) EFEITO LUMINOSO, BORDAS ANTITRAUMÁTICAS.	UN	1.000,00	Classificado	Cral		1,16	1.160,00	*
099	14306 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P, EM POLIESTIRENO CRISTAL DE ALTO IMPACTO, VALVAS ANATÔMICA DE CONTORNOS LISOS E REGULARES SEMELHANTE AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS E DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA), EFEITO LUMINOSO, BORDAS ANTITRAUMÁTICAS.	UN	1.200,00	Classificado	Cral		0,82	984,00	*
108	14316 FITA MÉTRICA OU TRENA PARA MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS E PARA CIRCUNFERÊNCIA CEFÁLICA	RL	10,00	Classificado	MD		14,00	140,00	*
111	16320 FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA, CAPACIDADE PARA 250 ML	UN	50,00	Classificado	Unitec		21,00	1.050,00	*
114	11629 GELO RÍGIDO REUTILIZÁVEL 500ML PARA TRANSPORTE À BAIXAS TEMPERATURAS	UN	30,00	Classificado	Gelotech		2,73	81,90	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
115	COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE EM SOLUÇÃO COLOIDAL ATÓXICO 14324 GLICERINA BI-DESTILADA: FRASCO 1000 ML. GLICEROL, LÍQUIDO VISCOSO, - INCOLOR, HIGROSCÓPICO, C3H8O3, 92,09 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99%, CAS 56-81-5.	FR	30,00	Classificado	Rioquímica		18,90	567,00	*
116	14326 HISTERÔMETRO USO MÉDICO, AÇO INOXIDÁVEL, COLLIN, 28 CM, 4 MM, - GINECOLOGIA.	UN	10,00	Classificado	Abc		39,00	390,00	*
121	14332 INDICADOR BIOLÓGICO EM AMPOLA, PARA ESTERILIZAÇÃO A - VAPOR 121° C (20 MINUTOS) OU 134° C (3,5 MINUTOS). CLASSE 4 OU 5. CAIXA COM 50 AMPOLAS.	UN	4,00	Classificado	Sispack		41,64	166,56	*
125	14337 LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	500,00	Classificado	Maxicor		0,32	160,00	*
127	14340 LANCETA ESTERILIZADA PARA LANCETADOR AUTOMÁTICO: CAIXA C/ 100 UNIDADES LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	50,00	Classificado	SG TECNOLOGIA		33,00	1.650,00	*
131	14345 LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 6,5. LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, - Nº 6,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	30,00	Classificado	Maxitex		1,13	33,90	*
132	14346 LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 7,0. LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, - Nº 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	100,00	Classificado	Maxitex		1,21	121,00	*
133	14347 LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 7,5. LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 7,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	50,00	Classificado	Maxitex		1,24	62,00	*
134	14348 LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 8,0. LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, - Nº 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	50,00	Classificado	Maxitex		1,28	64,00	*
135	14349 LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 8,5. LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, - Nº 8,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	50,00	Classificado	Maxitex		1,31	65,50	*
136	14350 LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO: - CAIXA C/ 50 PARES. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	CX	200,00	Classificado	Medix		14,89	2.978,00	*
138	14352 LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO: - CAIXA C/ 50 PARES. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	CX	700,00	Classificado	Medix		14,89	10.423,00	*
145	14363 MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA TRAQUEOSTOMIA TAMANHO INFANTIL. - UTILIZADA PARA ADMINISTRAR UMIDIFICAÇÃO E/OU OXIGENOTERAPIA EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS EM VENTILAÇÃO MECÂNICA. MÁSCARA DESCARTÁVEL, FABRICADA EM VINIL, MACIO E TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E FLEXÍVEL. POSSUI CONECTOR 22 MM GIRATÓRIO (360°) E FAIXA ELÁSTICA DE BORRACHA SINTÉTICA AJUSTÁVEL E FÁCIL DE COLOCAR.	UN	5,00	Classificado	MD		19,80	99,00	*
147	14366 MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL. TRANSPARENTE DE VINIL MACIO E - AVALIAÇÃO VISUAL, COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10 M. PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL. C/ RESERVATÓRIO.	UN	20,00	Classificado	MD		32,00	640,00	*
148	14368 MÁSCARA, RESPIRADOR, N95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1 MICRÔMETROS), DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, 4 CAMADAS (C/FILME), SEM VÁLVULA, CLIP NASAL.	UN	1.000,00	Classificado	Aldesc		2,04	2.040,00	*
151	14372 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. ÓCULOS EM POLICARBONATO, - RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO. PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS UVA E UVB.	UN	50,00	Classificado	Danny		4,51	225,50	*



Prefeitura Municipal de Piên - 2018
Classificação por Fornecedor
Pregão 133/2017

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
153	14374 ÓRTESE COLAR CERVICAL ESPUMA. TAMANHO M. COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXÍVEL, VELCRO COM 5 CM, MÉDIO, COM REFORÇO.	UN	12,00	Classificado	Resgate SP		13,36	160,32	*
156	14381 OXÍMETRO DE PULSO. MODELO PORTÁTIL 30G SEM PILHAS, RÁPIDA LEITURA, - VISOR DUAL COLOR, 10 NÍVEIS DE BRILHO AJUSTÁVEL, INFORMA NÍVEL DE BATERIA FRACA NO PAINEL, PAINEL APRESENTA SPO, FC, CURVA LETISMOGRÁFICA E BARRA DE INTENSIDADE DO PULSO. DESLIGA AUTOMÁTICO APÓS RETIRAR O DEDO, PAINEL APRESENTA 6 MODOS DE EXIBIÇÃO PARA AS INFORMAÇÕES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SPO2: 0% A 99 %. TAMANHO: 55X32X28 MM.	UN	15,00	Classificado	Contec		115,00	1.725,00	*
161	14390 PINÇA KELLY CURVA. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - PONTA CURVA COM SERRILHA. TAMANHO: 14 CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE	UN	20,00	Classificado	Abc		22,49	449,80	*
165	14394 PINÇA MUSEUX RETA. PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, - MUSEUX, RETA, 24 CM, COM TRAVA, 2 X 2 DENTES COM 8 MM, HOSPITALAR.	UN	20,00	Classificado	Abc		59,60	1.192,00	*
171	14400 SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE BRANCO LEITOSO, - RESISTENTE, PARA 100 LITROS, ESPESSURA 0,006 CM, DIMENSÕES 75 X 90 CM - PACOTE C/ 100 UNIDADES	PC	50,00	Classificado	Rava		25,00	1.250,00	*
172	14401 SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE BRANCO LEITOSO, - RESISTENTE, PARA 50 LITROS, ESPESSURA 0,006 CM, DIMENSÕES 75X90 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	50,00	Classificado	Rava		17,90	895,00	*
175	14404 SERINGA DESCARTÁVEL 0,5 ML (50 UN) P/ INSULINA C/ AGULHA 8 MM X 0,3 MM - (CURTA). SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 0,5 ML (ESCALA EM UI), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 8 X 0,3 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.	UN	40.000,00	Classificado	SR		0,35	14.000,00	*
177	14406 SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML. HIPODÉRMICA, ATÓXICAS, APIROGÊNICAS, - ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. HIPODÉRMICA, ATÓXICAS, APIROGÊNICAS, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML (ESCALA EM UI), ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 8 X 0,3 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UN	14.000,00	Classificado	SR		0,23	3.220,00	*
178	14407 SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML. HIPODÉRMICA, ATÓXICAS, APIROGÊNICAS, - ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. HIPODÉRMICA, ATÓXICAS, APIROGÊNICAS, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML (ESCALA EM UI), ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 8 X 0,3 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UN	8.000,00	Classificado	SR		0,34	2.720,00	*
181	14410 SOLUÇÃO DE CLORHEXIDINA A 2% PARA USO ODONTOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: - DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA 2%, METILPARABENO, ÁGUA PURIFICADA. FRASCO COM 100 ML.	UN	30,00	Classificado	Rioquímica		5,40	162,00	*
183	14412 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGENICO, DE SUPERFÍCIE LISA, COM 40 CM DE COMPRIMENTO POSSUINDO 01 ORIFÍCIO PROXIMAL E 02 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS.	UN	1.000,00	Classificado	Biosani		0,66	660,00	*
185	14414 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06, - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGENICO, DE SUPERFÍCIE LISA, COM 40 CM DE COMPRIMENTO POSSUINDO 01 ORIFÍCIO PROXIMAL E 02 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS.	UN	6.000,00	Classificado	Biosani		0,77	4.620,00	*
188	14417 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGENICO, DE SUPERFÍCIE LISA, COM 40 CM DE COMPRIMENTO POSSUINDO 01 ORIFÍCIO PROXIMAL E 02 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS.	UN	340,00	Classificado	Biosani		0,60	204,00	*
190	14419 SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12. SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, - 12 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	30,00	Classificado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		3,46	103,80	*
192	14421 SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16. SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, - 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	30,00	Classificado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		3,60	108,00	*
194	14423 SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20. SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA,	UN	50,00	Classificado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		3,62	181,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
-	20 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.								
195	16321 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12. CONFECCIONADA EM POLIURETANO, SILICONIZADA, RADIOPACO, COM GUIA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, COM TAMPA OCLUSIVA, CONECTOR UNIVERSAL, CALIBRE 12 FR, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO, COM ORIFÍCIOS NA PORÇÃO DISTAL E LATERAIS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UN	20,00	Classificado	Biosani		0,95	19,00	*
196	16322 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18. CONFECCIONADA EM POLIURETANO, SILICONIZADA, RADIOPACO, COM GUIA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, COM TAMPA OCLUSIVA, CONECTOR UNIVERSAL, CALIBRE 18 FR, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO, COM ORIFÍCIOS NA PORÇÃO DISTAL E LATERAIS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UN	20,00	Classificado	Biosani		0,99	19,80	*
197	16323 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 20. CONFECCIONADA EM POLIURETANO, SILICONIZADA, RADIOPACO, COM GUIA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, COM TAMPA OCLUSIVA, CONECTOR UNIVERSAL, CALIBRE 20 FR, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO, COM ORIFÍCIOS NA PORÇÃO DISTAL E LATERAIS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UN	20,00	Classificado	Medsonda		1,04	20,80	*
198	16324 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 6. CONFECCIONADA EM POLIURETANO, SILICONIZADA, RADIOPACO, COM GUIA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, COM TAMPA OCLUSIVA, CONECTOR UNIVERSAL, CALIBRE 6 FR, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO, COM ORIFÍCIOS NA PORÇÃO DISTAL E LATERAIS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	UN	20,00	Classificado	Biosani		0,92	18,40	*
199	16325 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 8. CONFECCIONADA EM POLIURETANO, SILICONIZADA, RADIOPACO, COM GUIA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, COM TAMPA OCLUSIVA, CONECTOR UNIVERSAL, CALIBRE 8 FR, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO, COM ORIFÍCIOS NA PORÇÃO DISTAL E LATERAIS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	UN	20,00	Classificado	Biosani		0,87	17,40	*
200	14429 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08. SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, DESCARTÁVEL, - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO APIROGÊNIO.	UN	20,00	Classificado	Biosani		1,00	20,00	*
201	14430 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12. SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, DESCARTÁVEL, - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO APIROGÊNIO.	UN	20,00	Classificado	Biosani		1,04	20,80	*
202	14431 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14. SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, DESCARTÁVEL, - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO APIROGÊNIO.	UN	20,00	Classificado	Biosani		1,10	22,00	*
203	14442 SONDA URETRAL N° 20 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, - CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO.	UN	100,00	Classificado	Biosani		0,97	97,00	*
204	14433 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18. SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, DESCARTÁVEL, - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO APIROGÊNIO.	UN	20,00	Classificado	Biosani		1,14	22,80	*
205	14434 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 6. SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, DESCARTÁVEL, - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO APIROGÊNIO.	UN	20,00	Classificado	Biosani		0,98	19,60	*
209	14438 SONDA URETRAL N° 12 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, - CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO.	UN	6.000,00	Classificado	Biosani		0,69	4.140,00	*
210	14439 SONDA URETRAL N° 14 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, - CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO.	UN	6.000,00	Classificado	Biosani		0,71	4.260,00	*
217	16328 TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃO. TAMANHO M (63 X 09 CM). CONFECCIONADA EM TELA AMARADA, MOLDÁVEL, DOBRÁVEL E FLEXÍVEL. SEU ACABAMENTO É RECOBERTO COM BORRACHA EM E.V.A. COLORIDO (4 MM), PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO, NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; PODE	UN	30,00	Classificado	Resgate SP		230,00	6.900,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
	SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGENS OU GAZES, PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA, É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS; NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO: PODE SER LAVADA E REUTILIZADA								
220	14446 TALA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO: TAMANHO 12 X 180 MM	UN	60,00	Classificado	Polar Fix		8,36	501,60	*
221	14447 TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO FLEXÍVEL E MOLDÁVEL: TAMANHO MÉDIO	UN	1.000,00	Classificado	Resgate SP		1,38	1.380,00	*
222	14448 TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO FLEXÍVEL E MOLDÁVEL: TAMANHO PEQUENO	UN	1.000,00	Classificado	Resgate SP		1,19	1.190,00	*
223	14449 TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO. FLEXÍVEL E MOLDÁVEL: TAMANHO GRANDE	UN	1.000,00	Classificado	Resgate SP		1,50	1.500,00	*
226	14452 TESOURA APH E RESGATE. TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, ROMBA, AUTOCLAVÁVEL, - RESGATE.	UN	20,00	Classificado	Abc		29,50	590,00	*
232	14458 TESOURA SPENCER 12 CM RETA, AÇO INOXIDÁVEL.	UN	20,00	Classificado	Abc		26,00	520,00	*
234	14460 TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA - HUMANA (BETA-HCG), CROMATOGRÁFICO, QUE UTILIZE TIRAS OU SABONETE DE REAÇÃO, QUE CONTENHAM UMA COMBINAÇÃO DE ANTICORPOS MONOCLONAIS E POLICLONAIS CAPAZES DE IDENTIFICAR SELETIVAMENTE AS SUBUNIDADES BETA DO HCG EM AMOSTRAS DE URINA E/OU SORO, SENSIBILIDADE ATÉ 25 MUI/ML, CONTENDO TODOS OS REAGENTES, COMPONENTES, ACESSÓRIOS E SUPLEMENTOS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DA TÉCNICA E/OU TESTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	700,00	Classificado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		1,76	1.232,00	*
237	16329 TIRA PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO GLICOSÍMETRO DA MARCA G-TECH	UN	5.000,00	Classificado	G-Tech		1,17	5.850,00	*
239	14463 TÓPICO VPPI: FRASCO C/ 1000 ML. PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLODON - IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTERIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. VALIDADE: 24 MESES. NOTIFICADO RDC 199/06. FRASCO COM 1000 ML	UN	40,00	Classificado	Rioquimica		18,60	744,00	*
240	14464 TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO SANFONADA: PACOTE C/ 100 UNIDADES	CX	50,00	Classificado	Sky		6,70	335,00	*
247	9570 TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,5	UN	30,00	Classificado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		3,40	102,00	*
248	9571 TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8,0	UN	30,00	Classificado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		3,60	108,00	*
249	9572 TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8,5	UN	30,00	Classificado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		3,80	114,00	*
250	14465 VASELINA LÍQUIDA: FRASCO C/ 1000 ML. - PRODUTO INDICADO PARA EMOLIR A PELE, REMOÇÃO DE CROSTAS E POMADAS, PASTAS E OUTROS PRODUTOS PREVIAMENTE UTILIZADOS NA PELE, LUBRIFICANTE, PURO OU COMO BASE DE PREPARAÇÃO FARMACÉUTICAS E COSMÉTICOS. FRASCO COM 1000 ML.	FR	4,00	Classificado	Rioquimica		22,70	90,80	*
VALOR TOTAL:							123.664,48		